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CASTELLVI DE LA MARCA
I 1. Analisi economica N

Castellvi de |la Marca )

Altitud (metres): 198
Superficie: 28,44 km?2
Poblacio: 1.650 habitants
Densitat: 58 habitants/km?

Sol urba: 27,15 ha
Sol urbanitzable: 14,74 ha
Sol no urbanitzable: 2.802,02 ha
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La xifra de poblacié de Castellvi de
la Marca a inicis de I'any 2012 és
de 1.650 persones, nombre molt
similar a I'any anterior i, per tant,
amb una taxa de creixement
poblacional molt petita. Malgrat que
la variaci6 dels habitants de I'Alt
Penedés i de Catalunya també ha
sigut petita, creixen un 0,55% i un
0,42%, respectivament. D'entre els
empadronats hi ha 138 estrangers,
11 menys (-7%) que I'any 2011, que
representen el 8% del padrd, on dos
de cada tres son originaris del
continent europeu, el 19% de I'africa
i el 15% de I'america.

La poblaci6 és paritaria en termes
de génere i la seva edat mitjana és
de 42 anys, un per sobre de la
mitjana catalana. Aixi mateix, els
indicadors demografics
d'envelliment, sobreenvelliment i
dependéncia presenten valors
superiors als de Catalunya. Aquesta
tendéncia també es visualitza en la
distribuci6 per edats on les persones
de més de 64 anys sOn més
nombroses que les de fins a 14 anys,
conseqiencia d'un major
envelliment de les dones. Amb tot,
els indicadors del mercat de treball
no permeten demostrar aquesta
tendéncia a la poblaci6 activa doncs
el gruix de persones que
properament s'hi incorporaran és
similar al gruix de persones que
['abandonaran per motius d'edat.
Aixi mateix, en edats laborals,
s'equilibren les persones de fins a
39 anys i les que tenen entre 40 i
64 anys. D'altra banda, I'index de
les dones en edat fertil és 4 punts
superior al catala.

En el darrer trimestre de 2012 es
registren 110 parats, un més que
un any enrere. En canvi, ['atur va
augmentar en 4 persones (+4%)
entre els quarts trimestres de 2010
i 2011. Per sectors economics, cal
esmentar que la desocupacio
interanual ha augmentat en els
serveis, amb 7 parats més (+13%)
i ha baixat en 3 persones (-48%) a
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I'agricultura.

La taxa d'atur
registrat es situa en
el 13,58%

La taxa d'atur registrat del quart
trimestre és del 13,58%, inferior a
la taxa comarcal (16,50%), a la
catalana (16,40%) i a I'estatal
(20,49%). La taxa d'atur femenina
(17,45%) és superior en sis punts
i mig a la masculina (10,91%). El
perfil del parat correspon a una dona
(56%) i la franja d'edat dels 35 a 44
anys (36%) és la més afectada. Per
nivell acadéemic, 3 de 4 cada
desocupats disposa d'una formacid
inferior o equivalent a I'educacio
obligatoria. El grup de les
ocupacions elementals engloba el
30% dels parats. Per sectors
economics, els més perjudicats son
els serveis (61%) i la industria
(29%).

El total de contractes formalitzats en
el municipi durant I'any 2012 és de
345, 26 menys (-7%) que I'any 2011,
any en el qual també es va registrar
una caiguda de la contractacio del
7%. La taxa de temporalitat és del
90% i, per tant, el 10% dels
contractes realitzats son indefinits.
El 77% dels contractes son de la
tipologia d'Obra i servei i el 78% son
de durada indeterminada. El sector
economic més dinamic ha estat el de
I'agricultura, amb el 69% de la nova
contractaci6. El sector serveis ha
realitzat el 14% del contractes, la
inddstria el 13% i la construccid el
3%. El perfil del contractat correspon
majoritariament a un home (81%) i
les persones més beneficiades
s'engloben entre els 30 i 44 anys
(46%).

> S'han perdut
63 llocs de treball i
9 empreses
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Hi ha instal-lades 42 empreses a
finals d'any, 9 menys (-18%) que
a finals de I'any 2011, ubicades un
43% en el sector serveis, un 24%
a la inddstria, un 24% a la
construcci6 i un 9% a l'agricultura.
En canvi, durant I'any 2011 es van
crear, en termes nets, dues
empreses. Per altra banda, en
['Gltim trimestre de 2012 hi ha 150
autonoms, 13 menys (-8%) que en
el mateix periode de I'any anterior,
ubicats basicament entre els
serveis (47%) i I'agricultura (31%).
Durant I'any 2011 la xifra de
treballadors per compte propi va
disminuir un 5%. Aixi mateix, es
comptabilitzen 229 assalariats, 50
menys (-18%) que en el quart
trimestre de 2011. No obstant,
aquesta dada va decréixer un 1%
[‘any 2011. La majoria de
treballadors per compte d'altri
s'ocupen entre la industria (49%),
els serveis (29%) i la construccio
(20%).

El 30% de la superficie del terme
municipal és massa forestal i el
54% son terres de conreu, on hi
predomina la vinya. Les varietats
més abundants son el Macabeu,
el Xarel-lo i la Parellada. | d'entre
les negres, cal esmentar el Merlot,
el Cabernet Sauvignon i I'UIl de
llebre.

Pel que fa a la ramaderia, hi ha
instal-lades 28 explotacions de
bestiar, 16 de les quals son avicoles.
Cal destacar que el sector ramader
al municipi té una capacitat
d'allotjament de porci del 29% de
la capacitat comarcal i del 27% en
el cas del bestiar bovi.

No es va iniciar la construccid de
cap habitatge durant I'any 2012 i,
en canvi, se'n van acabar dos.

El parc d'automaobils esta compost
per 1.677 vehicles, molt similar a
['any anterior, xifra que correspon a
una ratio de 1,02 vehicles per
habitant.
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Il 2. Demografia I

Evolucié de la poblacié: 1900-2012 1.700
Nombre habitants (%) Variacig '@ sreement | 1.650
1900 1357 - - 1R
1910 1.599 17,83 1,65 1.550
1920 1.611 0,75 0,07
1930 1.619 0,50 0,05 1.500 1
1940 1.622 0,19 0,02 1.450
1950 1.583 -2,40 -0,24
1960 1.405 -11,24 -1,19 1.400
1970 1.525 8,54 0,82
1981 1.423 -6,69 -0,63 1.350
1991 1.436 0,01 0,08 1.300
2001 1.434 -0,14 -0,01 O 0O O O © © 9O O = = = = o
2011 1.649 14,99 1,41 S 5 83 33 85 33 § S 3
2012 1.650 0,06 0,06 - - - - - - - - 7
4,00
3,00
Taxa creixement anual (%) 2,00 k 7—“
Anys [Nombrehabitanis Municipi  Comarca  Catalunya |5° OO \ / N\ ——f—y |
0,00 "%
2006 1.603 2,56 3,61 1,99 21,00 \
2007 1596 -0,44 2,15 1,06 200 v
2008 1.628 2,01 2,94 2,13 ’ _
2009 1.661 2,03 2,55 151 S S 3 3 e - o
2010 1635 157 0,23 0,49 5 5 = Q 8 Y N
2011 1.64 1
2812 1.258 8:82 Uzgg g:ig —&— Municipi Comarca —#&—Catalunya
. . . » . » De 65 i més De 0 a 14 anys
Distribucié de la poblacié per 19,45% 17.00%

grups d’edat. Any 2012

Homes Dones Total

Grups d’edat |Nombre % |Nombre % |Nombre| %

De 0 a 14 anys 140 16,85 142 17,34 282 17,09

De15a64anys | 553 66,55 494 60,32 | 1.047 | 63,45

De 65 i més 138 16,61 183 22,34 321 19,45

Del15a 613 anys
Poblaci¢ total 831 819 1.650 63,45%

indicadors demografics basics.

Any 2012
Indicadors Homes Dones Total Catalunya
Edat mitjana 41,30 43,30 42,30 41,30
ndex d'envelliment (%) (1) 93,88 122,00 108,08 102,94
ndex de sobreenvelliment (%) (2) 54,35 63,39 59,50 52,28
ndex de dependéncia juvenil (%) (3) 26,92 30,86 28,78 24,85
ndex de dependéncia senil (%) (4) 25,27 37,65 31,10 25,58
ndex de dependéncia global (%) (5) 52,20 68,52 59,88 50,43
ndex de recanvi poblacio edats actives (%) (6) 97,92 112,50 103,75 117,57
ndex d'estructura poblacio edats actives (%) (7) 106,34 96,03 101,35 98,67
Relaci6 de nens per dones en edat fértil (%) (8) 217,09 23,18
(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100 (5) index de dependencia global: [(poblacié 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblacié 16-64) x 100
(2) Index de sobreenvelliment: (poblacié 75 i + / poblacio 65 i +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacid 60-64 / poblaci6 15-19) x 100
(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100 (7) Index d’estructura de la poblacio en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacio 15-39) x 100
(4) Index de dependéncia senil: (poblaci6 65 i +/ poblacié 16-64) x 100 (8) Relacio de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacid femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats al municipi. Any 2012

Homes

25
18
32
22
41
47
58
53
66
61
84
62
44
30
48
47
44
49

831

32
45
39
29
38
36
46
54
59
47
86
54
49
31
32
41
53
48

819

Franja d’edat

De 85 i més
De 80 a 84
De75a79
De70a74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De45a49
De 40 a 44
De 35a39
De 30 a 34
De 25a 29
De 20 a 24
De15a19
De10a14
De5a9
De0a4

Piramide d’edat del municipi

100

50

. 20,00
Moviment natural. Any 2007-2011 1500
E] _-- L -
Natalitat Mortalitat Crei t vegetati hd 4 S
atalita ortalita reixement vegetatiu 10’00 /\ ~.____‘

Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%. g 500 / \\/‘

2007 19 3 11,90 | 21 -5 1316 | -2 8 426 |7 000 —
2008 24 5 14,74 8 13 4,91 16 18 9,83 -5,00 S m---n
-10,00 s »
2009 21 3 1264 | 15 7 9,03 6 A0 381 | oo L
2010 13 -8 7,95 1 -4 6,73 2 -4 1,22 2007 2008 2009 2010 2011
2011 15 2 9,10 10 -1 6,06 5 3 3,03 - & =Taxa Natalitat = M =Taxa Mortalitat = Taxa Creixement Natural
150
Immigrants Emigrants Saldo 100 «-"TTTS . .-

Any Total Var. Var.% | Total Var. Var.% | Total Var. Var.% 50 Tae=t =
2007 88 13 1287 | 72 6 769 | 16 7  -3043 0 \\/"\‘
2008 99 11 1250 | 93 21 29,17 6 10 6250 | S0 =

S -
2009 48 51 -5152 | 78 15 -16,13 | -30 36 -600,00 | 100
2010 74 26 sa17 | 1 a7 2179| 13 a3 14333 | 15O
2007 2008 2009 2010 2011
2011 60 -4 -18,92 63 2 3,28 -3 -6 -123,08 - & =immigrants = W =Emigrants —k—Saldo
. . - » Africa

Procedencia de la poblacié estrangera. Europa 18,84%
Any 2008-2012 4% ’
Continent 2008 2009 2010 2011 2012
Africa 56 55 42 35 26
Ameérica 10 27 23 21 21
Asia 4 3 1 - - América
Europa 84 88 94 93 91 15,22%
Resta del mon - - - - -
Total 154 173 160 149 138 Any 2012
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I 3. Mercat de treball INNEEN

3.1. Assalariats i autonoms

| Assalariats | | Autonoms

Evolucié dels assalariats. 4t trim. 2008-12 Evolucié dels autonomes:

4t trim. 2004-2012

Evolucio Total (%) Variacio (%) S/comarca — —
T 300 066 0,01 Evolucid Total (%) Variacié (%) S/comarca
2009 286 -4.67 0.91 2004 120 0,84 175
2010 282 -1,40 0,89
2011 279 -1,06 0,90 2005 125 4,17 176
2012 229 -17,92 0,78
2006 120 -4,00 1,64
Assalariats per grandaria. 4t trim. 12 e 129 7,50 1.
Grandaria Total % (%) S/comarca 2008 189 46,51 2,36
Fins a 50 2009 179 -5,29 2,33
treballadors 229 100,00 1,50
2010 171 -4,47 2,22
De 51 a 250
treballadors - - - 2011 163 -4,68 2,15
251 i més 2012 150 -7,98 2,01
treballadors - - -
Total 299 100’00 0,78 glgtt?étﬁ\aﬁgégisdgu%gﬂg%ie 2008 el regim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial

Assalariats per sectors economics.

4t trim. 2012

Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2012

Sectors Total % (%) S/comarca Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura 5 2,18 3,82 Agricultura 46 30,67 6,57
Indstria 112 48,91 1,04 Industria 14 9,33 1,77
Construccio 46 20,09 3,88 Construccio 20 13,33 1,78
Serveis 66 28,82 0,38 Serveis 70 46,67 1,44
Total 229 100,00 0,78 Total 150 100,00 2,01

Nota: CCAE-2009

Nota: les dades del Regim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el Sistema
Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

3.2. Poblacio activa local estimada i taxa d’atur registrat estimada

Nota: CCAE-2009

Poblacié activa local estimada. Any 2012 Taxa d’atur registrat estimada. Desembre 2012

Edat Homes Dones Total Edat Homes Dones Total

De 16 a 19 anys 10 5 15 De 16 a 19 anys 10,00% - 6,67%
De 20 a 24 anys 21 21 42 De 20 a 24 anys 14,29% 28,57% 21,43%
De 25 a 29 anys 42 43 85 De 25 a 29 anys 4,76% 11,63% 8,24%
De 30 a 34 anys 58 46 104 De 30 a 34 anys 12,07% 10,87% 11,54%
De 35a 39 anys 79 75 154 De 35 a 39 anys 10,13% 22,67% 16,23%
De 40 a 44 anys 58 40 98 De 40 a 44 anys 12,07% 20,00% 15,31%
De 45 a 49 anys 62 48 110 De 45 a 49 anys 11,29% 6,25% 9,09%
De 50 a 54 anys 48 42 90 De 50 a 54 anys 12,50% 19,05% 15,56%
De 55 a 59 anys 50 29 79 De 55 a 59 anys 10,00% 24,14% 15,19%
De 60 a 64 anys 21 12 33 De 60 a 64 anys 14,29% 33,33% 21,21%
Total 449 361 810 Total 10,91% 17,45% 13,83%

Poblacié activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padré municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblaci6 activa local estimada
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3.3. Atur

22,00

Evolucié de l'atur per trimestres. Any 2012 [P -
18,00
Evolucio 1rtrim.  2ntrim.  3rtrim.  4ttrim. | s2 16,00 — —— —— ——
Nombre d’aturats 108 117 116 110 1 ‘2"88 — ' —
EE  Municipi 13,33 14,44 14,32 13,58 10,00
g Zg Comarca 16,07 15,99 15,70 16,50 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
E E Catalunya 16'1 3 15’86 15776 16'40 =—4&—Taxa atur municipi =#l=Taxa atur comarca =#—Taxa atur Catalunya =>¢=Taxa atur Espanya
= & Espanya 19,75 19,77 19,55 20,49

Atur per edat i sexe. Desembre 2012

Homes Dones Total eaS atal comarca
Edat Total % Total % Total % .
16-19 1 2,04 - - 1 0,89 0,91
20-24 3 6,12 6 9,52 9 8,04 1,81
25-29 2 4,08 5 7,94 7 6,25 0,83
30-34 7 14,29 5 7,94 12 10,71 0,96
35-39 8 16,33 17 26,98 25 22,32 1,71
40-44 7 14,29 8 12,70 15 13,39 1,15
45-49 7 14,29 3 4,76 10 8,93 0,90
50-54 6 12,24 8 12,70 14 12,50 1,34
55-59 5 10,20 7 11,11 12 10,71 1,18
>59 3 6,12 4 6,35 7 6,25 1,28
Total 49 100,00 63 100,00 112 100,00 1,22
Taxa d'atur (%) 10,91 17,45 13,83
Atur per grup professional. Desembre 2012 @l Atur per nivell academic. Desembre 2012
comarca .
Directorsigerents 1 0,89 0,93 Sense estudis 1 0,89 1,22
Prof. Cientifics i intellectuials 3 2,68 0,57 Estudis primaris incomplets 4 3,57 0,76
Tecnics i professionals suport 6 5,36 0,80 Estudis primaris complets 6 5,36 0,52
Empleats d'oficina, comptables iadministratius 17 15,18 1,56 Program. formac. profes. 16 14,29 1,90
Treballadors restauracio, personals i venedors 16 14,29 1,21 Educaci6 general 73 65,18 135
[t 2 L 'PESQUETES ! 089 1,04 Tecnics profes. superiors 8 7,14 1,43
Artesans, treballadors indUstries | construccio 17 15,18 1,26 T " 3 2 68 115
Operadors instzHacions iméguines, imurtadors 17 1548 220 PREELS A EE ' ’
Ocupacions elementals 34 30,36 107 Universit. segon i tercer cicle 1 0,89 0,29
Ocupacions miltars - - - Estudis post-secundaris - - -
Total 112 100,00 1,22 Total 112 100,00 1,22

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

Sense ocup. anterior Agricultura

Atur per sector economic. Desembre 2012 0,89% 2,68%
) Inddstria
Sector economic | Nombre % (%) S/total comarca ggry;%g; 28,57%
Agricultura 3 268 0,45 ’
Industria 32 28,57 1,69
Construccio 8 7,14 0,76
Serveis 68 60,71 1,33
Sense ocup. anterior 1 0,89 0,22 B
Construccio
Total 112 100,00 1,22 7.14%

Nota: CCAE-2009
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3.4. Contractacio

Evolucié de la contractacié: 2009-2012

Evolucid
Nombre de contractes

= Municipi
S © -
S8 Comarca
- Catalunya
2 Espanya

2009

353

94,90
88,69
86,39
90,64

L4

2010
397

93,70
90,69
88,06
91,48

2011
371

95,42
90,77
89,11
92,31

2012
345

90,43
90,35
86,55
92,12

CASTELLVI DE LA MARCA

97,00
95,00 —_————%
93,00 —~
52 91,00 —— M 1
89,00 — "~
87,00 — —
85,00
2009 2010 2011 2012

~#-Taxa municipi —&—Taxa comarca —>Taxa Catalunya ——Taxa Espanya

Tipus de contracte. Any 2012

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la produccio
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre %
264 76,52
37 10,72
9 2,61
33 9,57
2 0,58
345 100,00

(%) S/total comarca

2,26
0,33

0,26

1,15
4,35

1,16

Contractacié per durada del contracte.

Any 2012

Durada del contracte

<1 mes

>1 a3 mesos
>3 a6 mesos

> 6a 12 mesos
>12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre

5
12
21

268
33
345

%
1,45

3,48
6,09

1,74

77,68
9,57
100,00

(%) S/total comarca
0,06

0,44
1,06

1,07

2,19
1,15

1,16

Contractacié per edat. Any 2012

Contractacié per sector economic.

Any 2012
Edats Total % (%) S/total comarca
Sectors Total % (%) Sftotal comarca

<20 anys 25 7,25 2,29

Agricultura 239 69,28 5,74
20 a 24 anys 36 10,43 0,81

Indistria 46 13,33 1,31
25a29 anys 44 12,75 0,87
30244 anys 158 45,80 115 Construcci6 11 3,19 1,06
>44 anys 82 23,77 1,54 Serveis 49 14,20 0,23
Total 345 100,00 1,16 Total 345 100,00 1,16

Nota: CCAE-2009

., Dones
Contractacié per sexe. Any 2012 18,55% Homes

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 281 64
% 81,45 18,55
% S/total comarca 1,52 0,57
Taxa temporalitat (%) 92,53 81,25

81,45%
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B 4. Activitat economica G

L.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de >4
cotitzacioé: 4t trimestre 2008-2012 52
2008 2009 2010 2011 2012 | °°

Comptes de cotitzacio 53 47 49 51 42 :Z I
Variacio (%) 1,92 11,32 4,26 4,08 17,65 44
% s/total comarca 1,45 1,36 1,43 1,51 1,28 42
Grandaria mitjana 5,66 6,09 5,76 5,47 5,45 40 I .:
Grandaria mitj. Comarca 9,01 9,08 9,22 9,15 9,00 2008 2009 2010 2011 2012

indicadors sectorials. Comparacié 2011-2012

Sectors Agricultura Indistria Construccid Serveis Total
economics 5 % Var ] % Var 5 % Var 5 % Var 5 % Var
412 -~ 412 a1~ 4412 411 412 w11~ 412 a1~
Assalariats 5 25,00 - 112 26,80 - 46 11,54 | - 66 -5,71 -~ 229 17,92 -
Autonoms 46 -8,00 -~ 14 -1765 - 20 -20,00 - 70 -1,41 -~ 150 -7,98 -~
Contractes 32 7 -36,36 = 1 -7500 - 8 -20,00 W 48 -1579 -
Atur registrat 3 5714 - 32 -5,88 - 8 2258 | - 68 22,89 - 112 3,07 P
Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacio anterior. CCAE-2009.
L.2. Agrlcultura, ramaderia i vinya I vi
| Agricultura
Utilitzacié de la terra. Any 2012 tres superficies
Teresde Praisi Superficie Alres 16,59% Terre5s3fj5e5%2”re”
conreu pastures forestal superficies
Superf. municipal (ha) 1.537 857 476 2.870
Distribucio (%) 53,55 29,86 16,59 100,00
Superf. comarcal (ha) 22.570 618 26.782 9.350 59.320
Superficie forestal
% Sftotal comarca 6,81 320 5,00 4,84 29,86%
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Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2012

Seca Regadiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 102 6,65 1 25,00 103 6,70 428
Conreus llenyosos 1.339 87,35 3 75,00 1.342 87,31 717
Guarets i altres terres no ocupades 92 6,00 - - 92 5,99 6,42
Total 1.533 100,00 4 100,00 1.537 100,00 6,81

Utilitzacié dels conreus llenyosos. Any 2012

Utilitzacié dels conreus herbacis. Any 2012

Conreus llenyosos Superi. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 1.248 93,00 Cereals gra 81 78,64
Olivera 68 5,07 Tubercles consum huma 6 5,83
Fruit 2 1.71 Lleguminosos gra - -
C:’;Jrligs .3 . Conreus farratgers 5 485
- 9 015 Horta!lsses 11 10,68

’ Flors i plantes ornamentals - -
Altres 1 0,07 Conreus industrials - -
Total 1.342 100,00 Total 103 100,00
Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:

Nombre d’explotacions de bestiar.

places any 2012

Bestiar Capacitat % S/comarca
Aviram 196.303 14,91
Conills 545 3,73
Porci 1.540 29,18
Bovi 1.225 27,21
Ovi i cabrum 2.595 5,69

Any 2012

Municipi
Comarca

% S/total comarca

Nombre d’explotacions

28
222
12,61

Distribucié de les explotacions de
bestiar. Any 2012

Nombre d’explotacions

Avicoles 16
Cunicoles

Porcines

Bovi

Ovi i cabrum

Total

Nota: La xifra corresponent a conills fa referéncia al nombre de gabies.

Ovi i cabrum
17,86%

Bovi
7,14%
10,71%

Cunicoles
714%

Porcines .

Avicoles
57,14%

| Vinya ivi

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2012

Varietats Macabeu Xarel-lo | Parellada | Chardonnay | Moscatell | Sayignon Altres Total
Nombre 354,68 296,10 328,61 32,91 29,37 13,11 1.054,78
% 33,63 28,07 31,15 3,12 2,78 1,24 100,00
% s/total comarca 8,31 5,22 11,31 3,72 10,12 8,47 7,39

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2012

Cabernet

Varietats Merlot sauvignon Ull de llebre
Nombre 89,17 30,79 4459
% 47,55 16,42 23,78
% s/total comarca 7,54 4,38 9,28

Pinot noir Syrah
8,97 10,40
4,78 5,55
3,47 9,60

Garnatxa
Negre

0,88
0,47
1,59

Altres

2,71
1,45
2,38

Total
187,51
100,00

6,46

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentaci6 i Medi Natural.
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4.3. Habitatge i construccio

| Habitatge
v . ... 4
Evolucié dels habitatges iniciats: 2008-2012 =
2008 2009 2010 2011 2012 2 l
. 1
Habllta.tges 3 1 2 - 0 -
Variaci6 (%) -94,74 -66,67 100,00  -100,00
% Sftotal comarca 0,66 0,51 0,66 - 2008 2009 2010 2011 2012
., . 4
Evolucié dels habitatges acabats: 2008-2012 3
2008 2009 2010 2011 2012 2 E
. 1
Hat?lta.tges 3 - 1 1 2 0 - -
Variaci6 (%) -88,46  -100,00 100,00
% S/total comarca 0,19 0,34 0,30 1,35 2008 2009 2010 2011 2012

Construccio
Llicéncies d’obres sol.licitades bus de e es s ade
Any 2011-2012 A
2011 2012 Majors Menors

Total % Total % Total % Total %
Concedides 51 92,73 41 97,62 Concedides 12 92,31 29 100,00
Denegades - Denegades -
Pendents 4 7,27 1 2,38 Pendents 1 7,69 -
Total 55 100,00 42 100,00 Total 13 100,00 29 100,00

Tipus d’obres de les llicéncies concedides.

2011

2012

Tipus
Obres majors

Obres menors

Total

Total

46

51

%
9,80

90,20

100,00

Total
12

29

4

29,27

70,73

100,00

%

L.4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2012

Nombre d’establiments

Allotjament rural

4
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I 5. Altres indicadors NN

5.1. Parc de vehicles

1.700

Evolucié del parc de vehicles: 2008-2012 1.680

2008 2009 2010 2011 } 2i8
Nombre vehicles 1.612 1.631 1.646 1.679 1 :620 . I
Variacio (%) 5,64 1,18 0,92 2,00 1.600 .

Hab./vehicle 0,99 0,98 1,01 1,02 2008 2009 2010 2011 2012

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2012

Recollida Selectiva (RS) Fraccio resta (FR) | Generacid total
g?;::ﬁﬂ; F;aa;mgi Vidre Envasos Total Total rebuig Total
2006 71,3 30,8 60,0 18,7 180,8 661 841,8
2012 90,3 30,4 74,3 29,5 2245 488 712,5

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2012

Municipi Comarca
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia
2006 21,48 78,52 100,00 1,44 20,73 79,27 100,00 1,44
2012 31,51 68,49 100,00 1,18 27,86 72,14 100,00 1,13

Consum de subministraments anual. Any 2012

Aigua (m3) Electricitat (kwh)
Consum 74.359 5.675.746
Consum per habitant 45,07 3.439,85

Th



